PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC
TRƯỜNG TH LÊ DẬT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 27 /KH-THLD
	Đại Chánh, ngày 15 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI  CẤP TRƯỜNG

Năm học 2018 - 2019

Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGD& ĐT ngày 20/7/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ Công văn số 122/PDĐT-TH ngày 5/9/2018 của Phòng GDĐT Đại Lộc về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 cấp Tiểu học;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 của trường Tiểu học Lê Dật;
          Nay nhà trường lên kế hoạch Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học  2018-2019 như sau:

I. Mục đích và yêu cầu của Hội thi

Năm học 2018-2019 tiếp tục thực hiện Thông tư 21/2010/TT-BGD&ĐT ngày 20/7/2010 của Bộ Giáo dục- Đào tạo nhằm đánh giá thực trạng năng lực chuyên môn của giáo viên theo yêu cầu qui định.

Nhằm tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy; tổ chức lớp học; khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học để nâng cao chất lượng giáo dục.
Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.

Làm cơ sở để xét chọn giáo viên dự thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện.

II. Nội dung và hình thức thi

1. Báo cáo sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được đánh giá trong thời gian 4 năm học gần nhất năm tổ chức Hội thi.

2. Làm bài kiểm tra năng lực hiểu biết (gọi tắt là bài kiểm tra năng lực) về:

+ Kiến thức chuyên môn hoặc nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm.

+ Ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học.

+ Những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành.

3. Thực hành giảng dạy 2 tiết trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi, trong đó có 1 tiết do giáo viên tự chọn và 1 tiết do Ban Tổ chức xác định bằng hình thức bốc thăm.

III. Đối tượng, số lượng và điều kiện đăng ký dự thi
  a) Đối tượng:

- Tham dự Hội thi cấp trường là giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường.

b) Điều kiện:

- Giáo viên tham gia Hội thi phải có ít nhất một sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đã triển khai có hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục học sinh. Sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng được công nhận cấp trường trở lên.

- Giáo viên tham gia dự thi phải đạt chuẩn hoặc trên chuẩn trình độ đào tạo; có thời gian trực tiếp giảng dạy liên tục từ 3 năm trở lên; có phẩm chất đạo đức tốt; có năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học được học sinh và đồng nghiệp đánh giá cao.
- Trong đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên phải được xếp loại từ khá trở lên.

c) Số lượng: Tất cả giáo viên thuộc đối tượng và đảm bảo các điều kiện nêu trên đều được tham gia Hội thi.

      IV. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức Hội thi

 1. Thời gian :

- Bài thi kiểm tra năng lực : Tổ chức vào ngày 30/10/2018
- Tiết dạy tự chọn GV thi trong tổ, hoàn thành trước ngày 18/10/2018.
- Tiết dạy bắt buộc : Dự kiến tổ chức vào 2 ngày: ngày 10/11 và 17/11/2018.

2. Địa điểm tổ chức Hội thi: Tại điểm trường tiểu học Lê Dật.

3. Hình thức tổ chức hội giảng:
        Giáo viên tham gia Hội giảng thực hiện các yêu cầu sau:
- Bốc thăm tiết dạy, thời gian dạy và soạn giảng bằng giáo án điện tử để dạy theo lịch (có lịch thi kèm theo), bốc thăm trước ngày Hội giảng (theo lịch) 2 ngày.
V. Qui định môn dạy
     + Tiếng Việt (Lớp 1: Học vần)

                           (Lớp 2 và 3: Tập đọc, LT&C)
                           (Lớp 4 và 5: Tập đọc, LT&C)
     + Môn Toán: Từ  khối 1-  khối 5
     + TNXH ; K-S-Đ, Âm nhac, Tin
     + Các môn học khác (vẫn thực hiện 2 tiết dạy: 1 tiết tự chọn và 01 tiết bắt buộc); Tiết bốc thăm sẽ thực hiện dạy bất kỳ 1 trong 5 khối lớp.

    + Môn Tin học, Âm nhạc thực hiện từ khối lớp 3 đến khối lớp 5.

VI. Đánh giá kết quả của giáo viên dự thi
1. Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường phải đạt các yêu cầu sau:

a) SKKN hoặc Nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng đã được công nhận từ cấp trường trở lên.

b) Bài thi kiểm tra năng lực có điểm đạt từ 16 điểm trở lên (theo thang điểm 20).

c) Các bài thi giảng đạt loại tốt.

VII. Dự trù kinh phí tổ chức:
- Tiền chi phí tổ chức, hỗ trợ cho ban giám khảo:  700.000đ;

- Tiền chi phí cho Ban tổ chức                             :  350.000đ

- Tiền chi phí chấm bài năng lực:                           200.000đ

        - Tiền poto phiếu dự giờ, đề kiểm tra năng lực:       50.000đ

           *Tổng chi phí                                                     1.300.000đ

                                                         (Một triệu ba trăm nghìn đồng)
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi của trường TH Lê Dật năm học 2018-2019. Đề nghị Bộ phận chuyên môn  và các tổ trưởng triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
- PGD báo cáo;

- Các tổ CM;

            - Lưu VP

	HIỆU TRƯỞNG

	Tưởng Thị Có

.

PAGE
1